湘财社指〔2025〕89号

湖南省财政厅关于下达省直统筹管理离休
干部医疗保障经费的通知

省医疗保障局：

根据 2025年预算安排，为切实保障省直统筹管理离休干部

的医疗待遇，缓解省直离休干部医保统筹基金压力，经研究，现

下达省直统筹管理离休干部医疗保障经费 1800万元，列 2025年

政府收支分类支出功能科目 2101199“其他行政事业单位医疗支

出”，政府支出经济分类科目列 50901“社会福利和救助”，部门预

算经济科目列 30307“医疗费补助”。

该资金直接下达至省直统筹管理离休干部医疗保障专户。请

你单位督促经办机构加强收入征缴，严格控制医疗费用支出，确

保统筹基金的正常支付和离休干部医疗待遇的落实。

湖南省财政厅

2025年 12月 1日

信息公开选项：主动公开